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1. Godkänna rapporten ”Tillsyn över PCB i byggnader”.  

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Förvaltningschef Avdelningschef 

Sammanfattning 

I denna rapport redovisar miljöförvaltningen arbetsläget vad avser 

sanering av PCB i byggnader. Ett fåtal byggnader har, trots 

meddelade förelägganden, ännu inte redovisat inventeringsresultat. 

Det finns vidare ett mörkertal i fråga om PCB i äldre byggnader 

som renoverats/byggts om under perioden 1956-73. Äldre brist-

fälliga inventeringar liksom dåligt utförda saneringar/omfogningar 

innebär också att mer PCB än vad som är känt idag kan finnas kvar 

i byggnadsbeståndet. 

 

I miljöförvaltningens PCB-register finns ca 2600 byggnader från 

den aktuella perioden 1956-1973. Det totala antalet byggnader som 

har sanerats eller ska saneras beräknas vara omkring 790 stycken. 

Enligt de uppgifter som förvaltningen har (2015-01-12) är 477 av 

dessa sanerade, 90 byggnader är saneringsanmälda och 52 

byggnader är delvis sanerade. Antalet byggnader som är 

inventerade med PCB-halt över 500 mg/kg och som inte är 

åtgärdade är 90 och antalet byggnader inventerade med halt 50-499 

mg/kg är 82.  

 

Under 2014 inföll PCB-förordningens första tidsgräns gällande 

sanering av PCB.  För byggnader (industribyggnader och invändiga 

fogar undantagna) med byggår 1956-1969 och med en PCB-halt 

över 500 mg/kg skulle all PCB avlägsnas senast den 30 juni 2014.  

Under året har förvaltningen skickat tre informationsbrev till de 
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som äger en byggnad eller annan anläggning med PCB (och som i 

rapporten omnämns som fastighetsägare) om PCB-förordningens 

tidsgränser. Utskicket har bidragit till mycket arbete, med 

sammanlagt över 250 PCB-ärenden under året. Utav dessa har ett 

hundratal varit saneringsanmälningar, ett åttiotal dispenser och 

övriga ärenden administrativt arbete såsom avgifter, utredningar 

m.m. Antalet mottagare av informationsbreven har minskat 

allteftersom tiden gått och i sista omgången skickades 35 brev. För 

sex av dessa byggnader pågår fortfarande utredning av den faktiska 

PCB-statusen medan förvaltningen för tre av byggnaderna avser att 

meddela förelägganden. 

 

Brevutskicken har även medfört att oklarheter har retts ut, bland 

annat genom uppmaningar till nya inventeringar och i några fall 

friklassning av byggnader. Byggnader där sanering redan skett, utan 

föregående anmälan till förvaltningen, har också påträffats.  
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